Lambertus van den Arennest zvw Willelmus van den Arennest gaf uit aan Johannes van Langel zvw Johannes van Langel een stuk land, in Son, ter plaatse gnd Houthuijs, tussen erfgoed van erfg vw Johannes Leeuwe enerzijds en een gemene weg, gnd Kreijemans Straet, anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint van Son en met het andere eind aan de visvijver van voornoemde Lambertus, met het recht voor de eigenaars van voornoemd stuk land het water in de visvijver te gebruiken, door de beesten van de eigenaar, om te drinken, en om water uit de visvijver te nemen; de uitgifte geschiedde voor $\frac{1}{4}$ oude groot aan de grondheer en thans voor een n-erfpacht van 12 lopen rogge, maat van Son, met Lichtmis in Son te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1408). De eigenaar van voornoemd stuk land mag niet anders van voornoemde vsvijver gebruik maken dan slechts voor het nemen van water of om zijn beesten erin te laten om eruit te drinken.

Solverunt ambo.

Lambertus van den Arennest filius quondam Willelmi van den Arennest peciam terre sitam in parrochia de Zonne ad locum dictum Houthuijs inter hereditatem (dg: libo) heredum quondam Johannis Leeuwe ex uno et inter communem plateam dictam Kreijemans Straet ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem de Zonne et cum reliquo fine ad #{in linker marge:} vivarium# (dg: hereditatem) dicti Lamberti (dg: ut dicebat de) simul cum pleno jure (dg: potandi c b) utendi (dg: a po) perpetue a possessoribus

pro tempore dicte pecie terre (dg: d) aqua in dicto vivario consistente scilicet (dg: ad j) cum bestiis ipsius possessorum ad potandum aquam (dg: de) ac ab ipso possessore pro tempore dicte pecie terre ac eius familia ad auferendum aquas ex vivario predicto ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni de Langel filio quondam Johannis de Langel ab eodem hereditarie possidendam pro quarta parte unius grossi antiqui domino (dg: duci) #fundi# exinde solvenda danda etc et pro hereditaria paccione XII lopinorum siliginis mensure de Zonne danda sibi ab alio purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Zonne tradenda promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit hoc adiuncto quod (dg: dictus) possessor pro tempore dicte pecie terre non plus utetur dicto vivario nisi tantummodo ad (dg: af auf) auferendum aquam sibi (dg: util) utilem ex ipso vivario ac ad infugandum suas bestias in eodem vivario ad expotandum aquas ex eodem vivario ut ipsi mutuo recognoverunt. Testes Gheel et Jacobus datum quinta post assumptionis.

BP 1184 f 389r 02 do 19-08-1406.

Destijds beurde de kerkfabriek van Den Bosch een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, gaande uit een hoeve die was van wjlen Petrus Woijten soen, in Blaerthem Sint-Severinus, welke hoeve nu behoort aan Henricus zvw Henricus Jong Ghiben soen. Van welke pacht voornoemde Henricus zvw Henricus Jong Ghiben soen 2/3 deel uit eigen naam en 1/6 deel namens wijlen jkvr Margareta wv Hubertus van Goubordingen en haar erfgenamen tot op heden leverde. En van welke pacht Henricus Maechelini ook 1/6 deel moest leveren. Voornoemde Henricus zvw Henricus Jong Ghiben soen beloofde thans op verband van voornoemde hoeve aan voornoemde Henricus Maechelini vanaf nu voortaan het 1/6 deel te zullen leveren, dat voornoemde Henricus Maechelini levert, zó dat voornoemde Henricus Maechelini, zijn erfgenamen en de pachten, die voornoemde Henricus Maechelini uit voornoemde hoeve beurt, daarvan geen schade ondervinden.

#Notum sit universis presentia visuris quod cum fabrica ecclesie de Busco solvendam habuisset hereditarie et annuatim hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco# (dg: Henricus filius quondam Henrici Jong Ghiben soen promisit sub obligatione) #ex# (dg: cuius-) quodam manso (dg: -i) (dg: q) qui fuerat quondam Petri Woijten soen siti' in parrochia de Blaerthem sancti Severini atque (dg: sub obligatione) #ex# attinentiis (dg: -um) eiusdem mansi singularum et universarum (dg: in) qui (dg: -o) mansus ad (dg: primodictum Henricum) #Henricum filium quondam Henrici Jong Ghiben soen# pertinere dinoscitur (dg: #de qua paccione# ut dicebat quod ipse Henricus predictus dimidium modium siliginis mensure sextam partem hereditarie paccionis trium modiorum siliginis mensure de Busco quam paccionem fabrica ecclesie de Busco ex premissis solvendam habet annuatim et de qua paccione dictus #primodictus# Henricus duas 'duas tercias partes nomine sui ipsius et unam sextam partem unam octavam et) #de qua paccione dictus Henricus filius quondam Henrici Jong Ghiben soen nomine sui ipsius (dg: et unam) duas tercias partes et unam# sextam partem nomine et ex parte domicelle quondam Margarete relicte (dg: dicti) quondam Huberti de Goubordingen #et eius heredum# hucusque solvere solvere consuet et de qua paccione (dg: dictus) Henricus #Maechelini eciam# unam sextam partem solvere tenebatur (dg: exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet quod nec predict) ut dicebatur constitutus dictus Henricus filius quondam Henrici Jong Ghiben soen promisit sub obligatione dicti mansi cum suis attinentiis predicto Henrico Maechelini quod ipse Henricus predictus sextam partem quam dictus Henricus Maechelini solvere consuet de paccione predicta exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet ex dicto manso cum suis attinentiis sic quod prefato Henrico Maechelini aut eius heredibus ac ad et supra pacciones quas dictus Henricus Maechelini ex dicto manso cum suis attinentiis solvendas habet dampna exinde non eveniant in